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Aiepöytäkirja 2023 – 2024 

Kokkolan kaupunki  

Suomen Palloliitto (SPL) – edustaen jäsenseurojaan   

 

Tämän aiepöytäkirjan tavoitteena on yhdessä alla sovituin toimin tukea Kokkolan kaupungin ja 

Suomen Palloliiton (SPL) sekä paikallisten seurojen strategisten tavoitteiden toteutumista. Lisäksi 

tavoitteena on säännöllisen keskusteluyhteyden muodostuminen osapuolten välille. 

1. Taustaa 
 

1.1. Kokkola – Meillä on laajempi horisontti -kaupunkistrategia 2022-2025 
 
Kokkolan kaupungin uudessa strategiassa Kokkola on kukoistava ja avarakatseinen, 
kaksikielinen merikaupunki, joka on henkiseltä kooltaan asukaslukuaan isompi. Yhdessä 
halutaan nostaa esiin kasvun ja elämyksellisyyden helmet ja luoda niille rohkeasti edellytyksiä. 
 
Erityisesti elämyksellisyys ja lapsiystävällisyys -teemojen alla kirjatuilla menestystekijöillä ja 
teoilla on suoria rajapintoja suomalaisen jalkapallon ja futsalin tavoitteiden kanssa.  
 
Elämyksellisyys, mm. 
Monipuolinen ja omaleimainen kulttuuri-, liikunta- ja tapahtumatarjonta 
- toimivat ja saavutettavat tilat 
- lähiliikunta ja -luontopalvelut 
- merkityksellinen ja monipuolinen vapaa-aika 
- tapahtumien järjestämisen sujuvoittaminen 
Kokkola-henki – osallisuuden, yhteistyön ja yhteisöllisyyden vahvistaminen. 
 
Lapsiystävällisyys, mm. 
- laadukas ja turvallinen varhaiskasvatus ja opetus 
- Unicefin lapsiystävällinen kaupunki 
- perheiden hyvinvoinnin tukeminen 
- lasten ja nuorten aito osallistaminen. 
 
Eri toimialojen kehittämisohjelmista löytyy niin ikään mahdollisuuksia kaupungin sekä 
jalkapallo- ja futsalperheen yhteisin voimin eteenpäin vietäviksi asioiksi kokkolalaisten hyväksi. 
Erityisesti ainakin elinvoimaohjelmassa, osallisuusohjelmassa, tasa-arvon ja 
yhdenvertaisuuden kehittämissuunnitelmassa, viestinnän ja markkinoinnin 
kehittämisohjelmassa, sivistystoimen kehittämissuunnitelmissa, hyvinvointisuunnitelmassa, 
kotouttamisohjelmassa sekä lapsiystävällinen Kokkola -ohjelmassa lienee mielenkiintoisia 
yhteisen tekemisen mahdollisuuksia. 
 
Samoin kaupungin arvot (avoimuus, yhdessä tekeminen ja kunnioittava kohtaaminen sekä 
vastuullisuus) ovat yhdenmukaisia suomalaisen jalkapallon ja futsalin arvomaailman kanssa. 
 
Suomalaisen jalkapallon ja futsalin tavoitteet ovat monilta osin yhteneväisiä Kokkolan 
kaupungin tavoitteiden kanssa, jotka tiivistyvät kaupungin strategiassa selkeästi. 
 
 
1.2. Suomalaisen jalkapallon ja futsalin strategia 

SPL:n puolelta tavoitteita ja toimintaa ohjaa strategia 2020-2024, jossa painopisteinä 

ovat:  



2 
 

 Urheilijana kasvaminen toiminnan lähtökohtana 

 Tavoitteellisesti johdetut verkottuneet seurat 

 Suurin laji kentällä ja sen ulkopuolella 

 Kehittyvä Seurojen Palloliitto. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3. Toimien tukemiseen ja toteuttamiseen osallistuvat molempien osapuolien keskeiset 
toimijat. Palloliiton puolesta sitoumuksen vahvistaa pääsihteeri. Käytännön 
toteutuksesta vastaa aluepäällikkö, jonka tukena ovat liiton muut toiminnot, erityisesti 
tukipalvelut (olosuhdetoiminto, tapahtumatoiminto, viestintä sekä markkinointi) ja 
seurapalvelut.  
Paikalliset seurat ovat mukana tarjoamassa resursseja ja toteuttamassa yhdessä 
sovittuja toimia.  
Kokkolan kaupungin puolelta yhteistyöstä vastaavat nimetyt viranhaltijat. 

 

2. Yhteiset tavoitteet - Seuratoiminta avaimena liikkumattomuuden ratkaisuun 
 
Suomen Palloliittoon kuuluvissa melkein 900 jäsenseurassa on yli 150 000 rekisteröityä 

pelaajaa. Kaikkiaan jalkapallon kanssa viikoittain on tekemisissä yli 500 000 suomalaista. 

Palloliiton toiminta-ajatus kiteytyy lauseeseen "Jalkapalloa jokaiselle." 

Kokkolan kaupungin alueella toiminta-ajatuksen toteuttamisesta vastaavat käytännössä 

liiton alaiset lukuisat jalkapallo- ja futsalseurat. Kokkolassa on yhteensä 18 seuraa, joissa 

pelaa kaikkiaan 2000 rekisteröityä pelaajaa. Valtaosa seurojen toiminnassa mukana 

olevista jäsenistä on lapsia ja nuoria.  

Kaikessa toiminnassamme toimimme vastuullisesti ja kestävän kehityksen periaatteita 

noudattaen. Yhdenvertaisuusasioissa SPL on ollut edelläkävijä urheilun lajiliitoista ja 

jalkapalloyhteisö on luonnollinen kotouttamisen edistäjä. Palloliiton vastuullisuusohjelmaa 

sovelletaan yhteisessä tekemisessä.  
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Kokkolan kaupungin strategisten tavoitteiden voidaan todeta olevan monilta osin 

yhteneväisiä Palloliiton ja sen paikallisten jäsenseurojen tekemän työn kanssa. Osapuolten 

suunnitelmallisella ja innovatiivisella yhteistyöllä tavoitellaan tulevaisuudessa merkittäviä 

hyötyjä seuraavaksi esitettävissä teemoissa.  

 

2.1. Vastuullisuus, hyvinvointi ja kouluyhteistyö 
 
Tahtotilana on yhdessä kehittää seuraavia:  
   
Kouluyhteistyö 

 Harrastamisen Suomen malli ja muu harrastaminen koulupäivän yhteydessä 
Harrastamisen Suomen malli toimii Kokkolassa: KOHASU – hankkeena. Seurat 
saa ilmoittautua kerhojen järjestäjäksi. Hanke priorisoi lasten toiveiden mukaisten 
harrastusten järjestämisen. Yhteyshenkilönä harrastuskoordinaattori Rebecca 
Rasmus. 
 
Lisäksi on koulujen kerhotoimintaa. Yhteyshenkilöinä koulujen rehtorit. 
 

 Iltapäivätoiminta (lakisääteinen)  
Iltapäivätoiminnan yhteyshenkilönä koordinaattori Carita Laitala 
 

 Päiväkotitoiminta 
Varhaiskasvatuksen kanssa tehtävän yhteistyön yhteyshenkilöinä toimii 
varhaiskasvatuksen koordinaattori Milka Junttila ja liikuntapalvelujen 
koordinaattori Carita Laitala. 
 

Harrastamisen hinta 

 Kenttä- ja salivuokrat 
Kenttä- ja salivuokrat laskutetaan kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan 
vahvistamien hinnastojen mukaisesti. Liikuntatilojen hinnastoja päivitetään 
säännöllisesti. Tavoitteena on mahdollisimman kohtuulliset vuokrat lasten ja 
nuorten liikuntatoiminnalle. 
 

 Kaupungin seura-avustukset  
Liikuntapalvelujen vastuualue avustaa urheiluseuroja ja liikunnallista toimintaa 
järjestäviä yhdistyksiä lautakunnan hyväksymän avustusohjeen mukaisesti. 
Liikuntapalvelujen avustusten yhteyshenkilöinä liikuntatoimenjohtaja Lotta Nyqvist 
ja koordinaattori Carita Laitala.  
 
Lisäksi seurat voivat hakea tapahtuma-avustuksia kaupunginjohtajalta 
/kaupunginhallitukselta.  
 

 Palloliiton tapahtumavarausten hinnoittelu 
Lajiliittojen kanssa keskustellaan tapahtumavarausten hinnoittelusta 
varauspyyntöjen yhteydessä. Tavoitteena on kohdella lajiliittoja samalla tavalla ja 
samoin periaattein kuin paikallisia seuroja. 
 
 

Monikulttuurinen kehitystyö ja kotoutumisen edistäminen 

 

Asia on tärkeä ja työtä toteutetaan yhdessä yhdistysten ja muiden toimijoiden kanssa. 
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Yhteyshenkilöinä kotoutumisen vastuukoordinaattori Pia Salonen ja liikuntapalveluiden 

osalta koordinaattori Carita Laitala. 

 

Terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen jalkapallo- ja futsalharrastuksen avulla 

(esim. tyky -toiminta kaiken ikäisille, kävelyfutis, lasten ja nuorten harrastetyyppinen 

toiminta, aikuisten jalkapallokoulut jne.) 

Kaupungin tapahtumakalenteria on suositeltavaa käyttää seurojen toiminnan 

markkinointiin: tapahtumat.kokkola.fi  

Nuorisopassin kautta voi markkinoida yläkouluikäisille suunnattua toimintaa. Tiloja voi 

hakea/varata Timmi -varausjärjestelmän kautta. 

Liikuntapalvelut tarjoaa arkisin iltapäivällä avoimia vuoroja jalkapallohallista ja/tai 

tekonurmelta.  

 

Vastuullinen urheiluyhteisö 

Kaupunki edellyttää, että seura-avustuksia saavat seurat/yhdistykset sekä kaupungin 

olosuhteita käyttävät sitoutuvat eettisesti kestävään liikuntaan ja urheiluun ja 

noudattavat Olympiakomitean Reilu peli –teemat: 

- Hyvä hallinto 
- Turvallinen toimintaympäristö 
- Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo 
- Ympäristö ja ilmasto 
- Antidoping 

 
 

2.2. Olosuhteet  
 

Olosuhdetilanteen toteaminen 

 Talviharjoittelu ja -pelit 
Jalkapallohalli Kippari-Hall palvelee ympäri vuoden. Talvikauden vuorot jaetaan 
yhdessä seurojen kanssa sovittujen jakoperiaatteiden ja pisteytysten mukaisesti. 
 
Keskuskentän tekonurmi on käytössä maalis-/huhti – loka-/marraskuu aikana 
huomioiden sääolosuhteet ja käyttäjien tarpeet. Keskuskentän käyttöä alku- ja 
loppukaudesta rajoittaa valaistuksen puuttuminen. 
 
Kokkolan urheilupuiston Hybridiareenan yhteyteen suunniteltu jalkapallostadion ja 
sisäliikuntatilat nostavat myös jalkapallon olosuhteiden tasoa ja määrää 
(oheisharjoittelu) merkittävästi. 
 
 

 Kesäharjoittelu ja -pelit 
Tilanne on kesäharjoittelun osalta kohtuullisen hyvä. Luonnonnurmikenttien 
käytön maksimimäärät ja mm. kastelujärjestelmien puuttuminen aiheuttavat 
rajoituksia kenttien käytölle. Tekonurmikenttien käyttöasteissa on vielä 
nostamisen varaa. Käyttäjiä osallistetaan sekä olosuhteiden kehittämiseen, että 
vuorojen suunnitteluun.   
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Kokkolan monet lähiliikuntakentät mahdollistavat jalkapallon harrastamisen 
matalalla kynnyksellä ja ovat rajoitetusti myös varattavissa ohjattuun toimintaan. 
 

 Futsal 
Futsalseuroja käsitellään sisälajiseuroina, ei jalkapalloseuroina. Kaupunki 
huolehtii vuorojakoperiaatteissaan siitä, että futsalseuroja kohdellaan 
tasapuolisesti muiden sisälajiseurojen kanssa ja että futsalseurojen 
harjoitusvuorot ohjataan saleihin/halleihin, joissa futsalin harjoittelu on 
lajinomaisesti mahdollista. 
 
Kokkolan urheilupuistoon suunniteltu Hybridiareena sisältää 3 täysimittaista 
futsalkenttää mikä parantaa oleellisesti nykyisiä olosuhteita. Lisäksi Piispanmäen 
monitoimitalon liikuntahalli korvaa aikaisempia pienempiä saleja. 

 
 

Tavoitteet olosuhderakentamiselle 

 Ajankohtaiset olosuhdekehitystarpeet 
 

Palloliitto tarjoaa mahdollisuuden olosuhdehankkeiden rahoittamiseen Hat Trick -

avustusohjelman mahdollistamiin hankkeisiin ohjelman hakuajankohtina 

Ajankohtaiset hankkeet: 

- Kokkolan Urheilupuiston toteuttaminen 2023 – 2026 
- Vuoden 2024 aikana on tavoitteena laatia kenttien kehittämisohjelma, jossa 

kartoitetaan nykyisiä kenttiä ja niiden kehittämistarpeita sekä esitetään monivuotista 
tavoitesuunnitelmaa kenttäverkoston osalta.    

 

Konsultointi  

Palloliitto tarjoaa konsultointiapua Kokkolan kaupungille mm. olosuhteiden 

kehittämiseen, nurmi- ja tekonurmikenttien hoitoon, liikuntapaikkojen esteettömyyteen 

jne.  

Olosuhdepäällikkö Tero Auvinen, tero.auvinen@palloliitto.fi  

Yhteisenä tavoitteena olosuhdekehityksessä ovat mm. kestävän kehityksen periaatteet 

sekä ympäristövaikutusten vähentäminen. 

 
2.3. Tapahtumat ja tilaisuudet 

 
Jalkapallo- ja futsalseuroilla on mahdollisuus osallistua liikunnallisen sisällön 
tuottamiseen kaupungin järjestämissä tapahtumissa. Lisäksi seurat voivat tarjota 
talkootyöapua tapahtumiin. 
 
Palloliiton tapahtumat  

 Maaottelut ja muut arvo-ottelut (jalkapallo ja futsal) 

 Kansainväliset turnaukset 

 Tyttöjen ja poikien SPL-lopputurnaukset 

 Kokoukset ja muut tapahtumat  
 

SPL voi tuoda yllä mainittuja tapahtumia Kokkolaan. Tapahtumista tehdään erilliset 

sopimukset, joissa mm. huomioidaan hinnoitteluperiaatteet, markkinointiyhteistyön 

mailto:tero.auvinen@palloliitto.fi
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mahdollisuudet ym. 

 

Seurojen järjestämät tapahtumat 

Kaupunki tekee mielellään yhteistyötä isompien tapahtumien osalta. Sivistyskeskus 

vastaa liikuntatapahtumiin liittyvien liikunta- ja opetuspalveluiden tilojen 

vuokraamisesta. Kaupunkiympäristö vastaa niiden ylläpidosta. Tapahtumia 

suunniteltaessa on hyvä olla mahdollisimman varhaisessa vaiheessa yhteydessä eri 

toimialojen edustajiin.  

 

3. Muut sovitut asiat 
 

3.1. SPL panostaa vahvasti pelaajakehitykseen lasten ja nuorten vaiheessa, apuna 
erityisesti maajoukkuevalmentajat, aluevalmentajat sekä seuroihin palkatut 
talenttivalmentajat.  
SPL ja kaupunki näkevät erittäin tärkeänä, että resurssit (henkilöt ja 
olosuhteet) suunnitellaan yhdessä siten, että nuoret jalkapalloilijat saavat parhaan 
mahdollisen tuen koulunkäynnin tai opiskelun ohella. Asiassa tehdään tiivistä 
yhteistyötä Keski-Pohjanmaan Urheiluakatemian kanssa. 
 

3.2. Kaupungin ja SPL:n välillä on jatkuva vuoropuhelu kenttätietojen ylläpidon ja päivitysten 
(nimet, muutokset esim. valaistuksessa, pelialustan pinnassa, kenttäremonteissa jne.) 
osalta sekä kenttien ja jalkapallohallin vuorojaon periaatteista. 
 
Ajantasaiset liikuntapaikkatiedot päivitetään liikuntapaikkatietojärjestelmään (LIPAS) 
 
 

3.3. Yhteistyön ja aiepöytäkirjan allekirjoittamisen viestimisestä Suomen Palloliiton ja 
kaupungin kanavissa sovitaan yhteisesti. 

 
Tämän aiepöytäkirjan toimien kehittymistä ja täytäntöönpanoa tarkastellaan yhdessä SPL:n 
ja Kokkolan kaupungin kanssa vuosittain. 
 
Tätä aiepöytäkirjaa on laadittu kaksi saman sanaista kappaletta, yksi Suomen Palloliitolle ja 
yksi Kokkolan kaupungille. 
 
Kokkolassa xx.xx.2023 
 
 
Suomen Palloliitto    Kokkolan kaupunki 
 
 
Marco Casagrande    Stina Mattila 
pääsihteeri    kaupunginjohtaja 
 
 
Jouni Koivuniemi    Terho Taarna  
aluepäällikkö    sivistysjohtaja 
 
      
     Lotta Nyqvist 
     liikuntatoimenjohtaja 


